
Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33054

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

INCAPACIDADE DEFINITIVA

Laudo médico nº 175084A/1

Nome: FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON

Matricula: 2048540/1

Lotação: 5º NR

Cargo: Engenheiro Civil

Vigência: 15/12/2015

Protocolo 919503

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 001/2016.

Objeto: Aquisição de toner para impressoras HP laser jet cp1025 

color.

Valor Total de: R$ - 4.828,90(quatro mil, oitocentos e vinte oito 

reais e noventa centavos)

DATA DE ABERTURA: 03/02/2016

HORA: 10h30min (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br

Belém, 21 de janeiro de 2016.

Ernani Lisboa Coutinho Junior

Pregoeiro - SETRAN

Protocolo 919512

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 06 DE 20 DE JANEIRO DE 2016

O Secretário de Estado de Estado de Transportes no uso de 

suas atribuições legais; considerando os termos do Processo nº 

2016/16651;

RESOLVE:

I - CONCEDER, suprimento de fundo a servidora THAIS 

MORAES CARDOSO matricula nº 5917273/1, portador do CPF 

n° 691.672.302-53, ocupante do cargo em comissão de Chefe 

de Gabinete.

II - O valor do suprimento corresponde a R$- 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais) para fazer em face de despesa de pronto 

pagamento;

III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte 

classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 2612201254534 339030 R$ 1.000,00 Material de Consumo

0101 29101 2612201254534 339039 R$    500,00 Serviços Prestados- 
Pessoa Jurídica

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:

a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 

da ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do 

exercício fi nanceiro em que foi concedido.

b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do 

término do prazo de aplicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE           

KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 919458

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 006/2016 - ARCON-PA, 19 DE JANEIRO DE 

2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 

2006.

RESOLVE:

I - EXCLUIR, o servidor ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO, 

matricula nº 5053960/2, da PORTARIA Nº 206/2015- CON-PA/

CAF de 06 de março de 2015, publicada no DOE nº 32.843 de 

10/03/2015.

II - INCLUIR o servidor CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 

54188475/1, ocupante do cargo de Gerente de Grupo Técnico, 

a constituir Grupo de Trabalho responsável por analisar o fl uxo 

documental e os correspondentes procedimentos administrativos 

desta Agência e criar um manual de Normas sobre os tramites 

processuais.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 919899

PORTARIA Nº 008/2016 - ARCON-PA, 19 DE JANEIRO DE 

2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 

2006.

RESOLVE:

I - EXCLUIR, o servidor ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO, 

matricula nº 5053960/2, da PORTARIA Nº 520/2015- ARCON-

PA/CAF de 03 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.901 

de 09/06/2015.

II - INCLUIR o servidor JOSÉ SANTOS CROELHAS, matrícula nº 

5788536/4, ocupante do cargo de Diretor de Controle Financeiro 

e Tarifário, a Constituir Comissão composta por servidores 

desta ARCON-PA, com objetivo de contribuir para atender as 

necessidades imediatas na defi nição do Marco Regulatório 

Ferroviário do Estado e identifi car as condições necessárias para 

habilitar esta Agencia como agente de Regulação, Controle e 

Fiscalização do serviço delegado transporte ferroviário no Estado.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 919904

PORTARIA Nº 007/2016 - ARCON-PA, 19 DE JANEIRO DE 

2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 

2006.

RESOLVE:

I - EXCLUIR, o servidor ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO, 

matricula nº 5053960/2, da PORTARIA Nº 481/2015- ARCON-

PA/CAF de 27 de maio de 2015, publicada no DOE nº 32.896 de 

27/05/2015.

II - INCLUIR o servidor KARIM ASSAD ZAIDAN, matrícula nº 

5799015/9, ocupante do cargo de Diretor de Normatização e 

Fiscalização, a Constituir Comissão com o objetivo de realizar o 

trabalho de acompanhamento e fi scalização das demonstrações 

contábeis da SINART, conforme disposto na Cláusula Sétima - Do 

Pagamento pela Concessão de uso.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 919907

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 015 DE 19 DE JANEIRO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;

R E S O L V E:

CONCEDER licença Prêmio a servidora TEREZINHA DE 

MORAES GALVÃO, matrícula 10.367/1 ocupante do cargo de 

Biblioteconomista, no período de 11/02/2016 a 10/04/2016, 

correspondente ao triênio de 2007 a 2010.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA

Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 919434

CONTRATO
.

Contrato nº 026/2015-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 013/2015 - SEDAP
Objeto: Aquisição dos itens 01 na quantidade de 23 (vinte e três) 
Tratores de 78CV; e 02 na quantidade de 05 (cinco) Tratores de 
78CV mais Plaina Agrícola, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 013/2015.
Valor Total: R$ 2.295.950,00
Data Assinatura: 17/12/2015
Vigência: 12 Meses


